[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ЧАУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	30.07.2008 ____________
	г. Певек

	№ 243

[image: image1.png]

В целях обеспечения эффективности управления и использования имущества Чаунского муниципального района, в соответствии с п. 1 ст. 299 Гражданского кодекса Российской Федерации, п. 13, п. 20 Положения "О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Чаунского муниципального района", утвержденного решением Совета депутатов Чаунского муниципального района 10.03.2006 № 03-РС (с изменениями от 19.05.2008 № 19-РС), ст. 39, ст. 40 Устава Чаунского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Считать переданным в оперативное управление муниципальному образовательному учреждению для детей дошкольного и младшего школьного возраста "Начальная школа - детский сад с. Айон" недвижимое муниципальное имущество первоначальной стоимостью на момент передачи 31 302 226,38 (тридцать один миллион триста две тысячи двести двадцать шесть)  рублей 38 копеек, согласно приложению.

2. Управлению финансов, экономики и имущественных отношений Чаунского муниципального района (Е.А. Черошникова):

2.1. в установленном порядке оформить прием – передачу указанного в пункте 1 настоящего постановления имущества;

2.2. внести  соответствующие изменения в Реестр муниципального имущества.

3. Муниципальному образовательному учреждению для детей дошкольного и младшего школьного возраста "Начальная школа - детский сад с. Айон" (В.В. Сачук) принять на баланс указанное в пункте 1 настоящего постановления имущество.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Администрации

Чаунского муниципального района                                                         Т.А. Киселёва

Приложение

к постановлению Главы

Администрации Чаунского муниципального района

от 30.07.2008 г.  № 243
	NN
п/п
	Группировка  информации
	Коли- чество
	Дата ввода в эксплуатацию
	Срок
исполь-
зования
	Факти-
ческий
срок экспл.
	Мес. норма %
	Балансовая стоимость
	Начисленная сумма амортизации
	Остаточная стоимость

	Инв. номер
	Наименование

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	01010002
	Здание начальной школы
	1
	01.01.48
	25 лет
	60 лет 4 мес.
	0,33
	671 085,71
	671 085,71
	0

	2
	01010003
	Здание школы-интерната
	1
	01.01.49
	25 лет
	59 лет 4 мес.
	0,33
	1 047 886,24
	1 047 886,24
	0

	3
	01010001
	Здание я/с "Ромашка"
	1
	01.01.85
	25 лет
	23 года 5 мес.
	0,33
	29 583 254,43
	29 583 254,43
	0

	Итого
	31 302 226,38
	31 302 226,38
	0

О передаче муниципального

имущества в оперативное управление